

BYĆ Z JEZUSEM

Potem przyszedł do uczniów i zastał ich śpiących. Rzekł więc do Piotra: «Tak, jednej godziny nie mogliście czuwać ze Mną? Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale ciało słabe».

(Mt 26, 40-41)

Czuwać i modlić się z Jezusem... nie uciec z lęku – w sen, w telewizję, w komputer, w zakupy...
Być z bliskimi, którzy tego potrzebują, być ze sobą, być z Jezusem w Ogrójcu.

Stacja 1. JEZUS NA ŚMIERĆ OSĄDZONY

Jezus więc wyszedł na zewnątrz, w koronie cierniowej i płaszczu purpurowym. Piątą rzekł do nich: «Oto Człowiek». Gdy Go ujrzeli arcykapłani i słudzy, zawołali: «Ukrzyżuj! Ukrzyżuj!».

(J 19, 5-6a)

Gdzie byli ci wszyscy, których Jezus uzdrowił, nakarmił, pocieszył, którym wybaczył?
Nie stawać po stronie tłumu przeciw komukolwiek, mieć własne, samodzielne zdanie i bronić go, wyznawać wiarę jasno i odważnie.

Stacja 2. JEZUS KRZYŻEM OBCIĄŻONY

Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je.

(Mt 10, 38-39)

Być z Jezusem, który bierze krzyż, mój krzyż...

Nie znaczy to, że Jezus ma go dźwigać sam – chce, bym wziął tyle, ile uniosę, On wie ile.

Stacja 3. JEZUS PIERWSZY RAZ UPADA

«Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?»

Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy».

(Mt 18, 21a-22)

Nawet Jezus upada, ale wstaje i idzie dalej, tak jak tego chce Ojciec...

Nie zrażać się upadkami, ani tym, że się powtarzają, nie zniechęcać, nie wątpić, ale iść dalej, wiedząc, że Ojciec czuwa.

Stacja 4. JEZUS SPOTYKA MATKĘ SWOJĄ

A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrział Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie.

(J 19, 25-27)

Jezus wybiera, kogo chce, rozdaje zadania i daje łaskę, by je wypełnić...

Nie zazdrościć wybrania innym, ale dostrzec wartość własnego powołania, przyjąć je i wypełnić.

Stacja 5. CYRENEJCZYK POMAGA NIEŚĆ KRZYŻ

Lecz Jezus odrzekł: «Nie zabraniajcie mu, bo nikt, kto czyni cuda w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody.

(Mk 9, 39-41)

Jezus przyjmuje pomoc przysланą Mu przez Ojca i obdarowuje pomagającego łaską...
Ochotnie dać się Ojcu posyłać do ludzi, którzy potrzebują pomocy, tak jak Jezus.

Stacja 6. WERONIKA OCIERA TWARZ JEZUSA

A Król im odpowie: «Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili».

(Mt 25, 40)

Być przy Jezusie na drodze krzyżowej, dostrzegając Go w innych, potrzebujących ludziach...
Być uważnym na potrzeby innych, przyjmować natchnienia, nie bać się gestów życzliwości.

Stacja 7. JEZUS DRUGI RAZ UPADA

Wtedy wydadzą was na udrukę i będą was zabijać, i będziecie w nienawiści u wszystkich narodów, z powodu mego imienia. Wówczas wielu zachwieje się w wierze; będą się wzajemnie wydawać i jedni drugich nienawidzić. Powstanie wielu fałszywych proroków i wielu w błąd wprowadzą; a ponieważ wzmoże się nieprawość, oziębnie miłość wielu. Lecz kto wytrwa do końca, ten będzie zbawiony.

(Mt 24, 9-13)

Być z Jezusem, który przeżywa bezradność, bezsilność, samotność, upokorzenie, ból...
Są sytuacje, gdy wydaje się, że pomoc nie możemy – a może wystarczy być przy osobie, która upadła, która cierpi, która się boi?

Stacja 8. JEZUS POCIESZA NIEWIASTY

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto słuca słowa mego i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma życie wieczne i nie idzie na sąd, lecz ze śmierci przeszedł do życia. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, że nadchodzi godzina, nawet już jest, kiedy to umarli usłyszą głos Syna Bożego, i ci, którzy usłyszą, żyć będą.

(J 5, 24-25)

Być z Jezusem to słucać Go – sercem, umysłem, wolą...
Są chwile, które przeminą, jeśli ich nie zatrzymamy swoją uwagą, są słowa, które trzeba usłyszeć.

Stacja 9. JEZUS TRZECI RAZ UPADA

O godzinie dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem: «Eloi, Eloi, lema sabachthani», to znaczy: Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił?

(Mk 15, 34-36)

Gdy jestem z Jezusem, nie ma sytuacji bez wyjścia...
Gdy nie widać rozwiązania, gdy wydaje się, że Bóg mnie opuścił, pozostaje patrzeć – nie na ludzi, jak ja bezradnych i zagubionych, ale w niebo.

Stacja 10. JEZUSA Z SZAT OBNAŻAJĄ

Żołnierze zaś, gdy ukrzyżowali Jezusa, wzięli Jego szaty i podzielili na cztery części, dla każdego żołnierza po części; wzięli także tunikę. Tunika zaś nie była szyta, ale cała tkana od góry do dołu. Mówili więc między sobą: «Nie rozdierajmy jej, ale rzućmy o nią losy, do kogo ma należeć».
(J 19, 23-24a)

Jak patrzę na Jezusa z szat odartego?

Jak patrzę na ludzi wokół mnie? Z szacunkiem czy z lekceważeniem, czysto czy pożądliwie?

Jak patrzę?

Stacja 11. JEZUSA DO KRZYŻA PRZYBIJAJĄ

Lecz mówię wam, przyjacielom moim: Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, a potem nic więcej uczynić nie mogą. Pokażę wam, kogo się macie obawiać: bójcie się Tego, który po zabiciu ma moc wtrącić do piekła. Tak, mówię wam: Tego się bójcie!
(Łk 12, 4-5)

Być z Jezusem w Jego bólu to przyjąć swój ból bez buntu i złorzeczenia, jak On...

Przyjmując ból, chorobę, wzgardę, osamotnienie, łącząc je z cierpieniem Jezusa, ofiarowując za siebie, swoich bliskich, za świat cały, nie zmarnować cierpienia.

Stacja 12. JEZUS NA KRZYŻU UMIERA

Gdy przyszedli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej Jego stronie. Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią».
(Łk 23, 33-34a)

Być z Jezusem, który umiera, to przebaczyć każdemu...

Przebaczyć każdą krzywdę można tylko mocą umierającego Jezusa.

Stacja 13. JEZUS Z KRZYŻA ZDJĘTY

A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, mówiąc: «Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje». Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, mówiąc: «Pijcie z niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów».
(Mt 26, 26-28)

Martwe ciało Jezusa zdjęte z krzyża i złożone w ręce Matki i przyjaciół...

Przyjmować zawsze z wiarą i świadomością eucharystyczne Ciało Jezusa, żywe i dające życie.

Stacja 14. JEZUSA DO GROBU SKŁADAJĄ

Maria Magdalena i druga Maria pozostały tam, siedząc naprzeciw grobu.
(Mt 27, 59)

Być z Jezusem zawsze, nie zwątpić, nie uciec, ulegając złudzeniu, że to już koniec...

Ufać wbrew nadziei, wierzyć wbrew pogłoskom, czekać, nie tracąc pewności, że jest, choć Go nie widać, w każdej chwili dobrej i grzesznej...